
Oggetto: Burc  n. 45 del 02.05.2018. Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi 
per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale 
offerta culturale presente in Calabria. Approvazione proposta progettuale. Richiesta finanziamento
 Pagina 1 di 6 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 62 

 

Data: 30/05/2018 

OGGETTO: 

Burc  n. 45 del 02.05.2018. Avviso Pubblico per la 

selezione e il finanziamento di interventi per la 

valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la 

qualificazione e il rafforzamento dell'attuale offerta 

culturale presente in Calabria - Annualità 2018 - 

Approvazione proposta progettuale. Richiesta 

finanziamento.      

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno trenta del mese di maggio alle ore diciotto e 

minuti cinquanta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. ANILE Daniela Assessore Sì 

4. PULICE Vincenzina Assessore No 

5.                    

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: Burc  n. 45 del 02.05.2018. Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi 
per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale 
offerta culturale presente in Calabria. Approvazione proposta progettuale. Richiesta finanziamento
 Pagina 2 di 6 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 61 del 29/05/2018; 

RICHIAMATO  l’Avviso Pubblico della Regione Calabria per la selezione e il finanziamento di 

interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il 

rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – Annualità 2018, pubblicato 

su Burc Calabria n. 45 del 02.05.2018;  

Che il bando, con scadenza 31.05.2018, è stato approvato con decreto n. 3911 del 26.04.2018 

e si articola in tre azioni che, a loro volta, si declinano in tipologie diverse di finanziamento; 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione promuovere e sostenere iniziative di 

carattere culturale nel proprio territorio;  

VISTA la  proposta progettuale, all’uopo predisposta dagli uffici comunali, allegata al presente 

atto (All. A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

secondo i modelli richiesti dall’avviso regionale di cui all’azione 1 tipologia 1.2 “Eventi 

storicizzati di rilievo regionale”;  

RITENUTO tale  progetto meritevole di approvazione, il cui quadro economico è riportato in 

dettaglio nei modelli regionali qui allegati; 

CONSIDERATO che tale progetto prevede una quota di cofinanziamento a carico dell’Ente in 

proporzione al finanziamento che sarà  erogato e che, pertanto, a finanziamento avvenuto, 

l’Ente provvederà ad impegnare la relativa spesa, quale quota parte, a carico del bilancio 

Comunale di competenza; 

RITENUTO partecipare al suddetto avviso Regione Calabria Dip. Turismo (scadenza al 

31.05.2018) azione 1 tipologia 1.2 “Eventi storicizzati di rilievo regionale”; 

CHE per la realizzazione del progetto culturale di che trattasi saranno utilizzati i locali del 

Centro Sociale Cesare Baccelli che sono nella piena disponibilità dell’ente; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 09.04.2018 ad oggetto: “"BP 2018/2020 - 

Anno 2018 - Piano Esecutivo di Gestione Definitivo 2018 (Art. 169 del D.Lgs. N. 267/2000) - 

Assegnazione ai Responsabili di Settore", esecutiva; 

Visti gli atti d’ufficio; 



Oggetto: Burc  n. 45 del 02.05.2018. Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi 
per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale 
offerta culturale presente in Calabria. Approvazione proposta progettuale. Richiesta finanziamento
 Pagina 3 di 6 
 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso da Responsabile 
del Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
attestante anche la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso da Responsabile 
del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 205/2017 (Legge di Bilancio 2018); 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di PARTECIPARE all’Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi per la 

valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento 

dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – Annualità 2018, pubblicato su Burc 

Calabria n. 45 del 02.05.2018, giusto bando approvato con decreto regionale n. 3911 del 

26.04.2018;  

di APPROVARE la proposta progettuale all’uopo predisposta dagli uffici comunali, allegata al 

presente atto (All. A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, secondo i modelli richiesti dall’avviso regionale di cui all’azione 1 tipologia 1.2 

“Eventi storicizzati di rilievo regionale”;  

di DARE ATTO che, a finanziamento avvenuto, il progetto sarà realizzato presso i locali del 

Centro Sociale Cesare Baccelli che sono nella piena disponibilità di questo ente; 

di  DI trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Amministrativo ed al 

Responsabile del Settore Finanziario per l’adozione di  tutti gli adempimenti consequenziali e 

necessari ciascuno per quanto di competenza 

Di dichiarare la presente deliberazione, riscontrata l’urgenza di provvedere  in merito, ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000, immediatamente eseguibile; 



Oggetto: Burc  n. 45 del 02.05.2018. Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi 
per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale 
offerta culturale presente in Calabria. Approvazione proposta progettuale. Richiesta finanziamento
 Pagina 4 di 6 
 

Di pubblicare il presente atto sul Sito web comunale Amministrazione Trasparente; 

Di trasmettere la presente ai Capigruppi consiliari ed alla Prefettura. 

 

 



Oggetto: Burc  n. 45 del 02.05.2018. Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi 
per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale 
offerta culturale presente in Calabria. Approvazione proposta progettuale. Richiesta finanziamento
 Pagina 5 di 6 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 29/05/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa esprime 

parere: 
F A V O R E V O L E X 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 29.05.2018 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 
 
 
 

 
 



Oggetto: Burc  n. 45 del 02.05.2018. Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di interventi 
per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell'attuale 
offerta culturale presente in Calabria. Approvazione proposta progettuale. Richiesta finanziamento
 Pagina 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 31/05/2018: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 4545 del 31-mag-2018 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-mag-2018 essendo 

stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 31/05/2018 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 31/05/2018 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 31/05/2018 al 15/06/2018 

 

N. 473 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: F.RUFFOLO  

 

 


